
Àrea:
Institut Municipal d'Educació i Biblioteques IMEB
Unitat:
Institut Municipal d'Educació i Biblioteques IMEB

Document:
01919I02O3
Expedient:

Data:
23-10-2025 13:11

Codi de Verificació:
²00235N0N725S38020TKKv»
²00235N0N725S38020TKKv»

00235N0N725S38020TKK
Assumpte: Adjudicacion ayuda economica ciclos formativos 25/26 
FIR$INT_AYT

SEGUNDA RESOLUCIÓN DE LAS BASES REGULADORAS Y CONVOCATORIA DE AYUDAS ECONÓMICAS 
PARA CURSAR ESTUDIOS DE CICLOS FORMATIVOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL BÁSICA, GRADO 
MEDIO  O  GRADO  SUPERIOR  DE  FORMACIÓN  PROFESIONAL  DEL  SISTEMA EDUCATIVO  –  CURSO 
ACADÉMICO 2025/2026 - RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN

Antecedentes

1. El Consejo Rector del IMEB aprobó en fecha 5 de marzo de 2025, las bases reguladoras y convocatoria 

de ayudas económicas para cursar estudios de ciclos formativos de formación profesional básica, grado 

medio o grado superior de formación profesional del sistema educativo – curso académico 2025/2026, 

del Instituto Municipal de Educación y Bibliotecas de Calvià (IMEB)

2. Las bases de dicha convocatòria se publicaron en el BOIB núm. 51 de día 24 de abril de 2025. 

3. El día 23 de julio de 2025 finalizó el plazo de presentación de solicitudes. 

4. El día 23 de octubre de 2025 se emite un informe técnico y propuesta de resolución con la valoración de 

las alegaciones y documentación recibida.

Fundamentos de derecho 

1. La Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2. El Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 

de noviembre.

3. La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Común de las Administraciones Públicas.

4. Los Estatutos del Instituto Municipal de Educación y Bibliotecas de Calvià, publicados en el BOIB núm. 23, 

de 10 de febrero de 2005. 

5. Bases reguladoras y convocatoria de ayudas económicas para cursar estudios de ciclos formativos de 

formación  profesional  básica,  grado  medio  o  grado  superior  de  formación  profesional  del  sistema 

educativo – curso académico 2025/2026, del Instituto Municipal de Educación y Bibliotecas de Calvià 

C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1. * 07184 * Calvià. Illes Balears * Tel. 971 139 139 * A/e: imeb@calvia.com 

Pág. 1 de 4

mailto:imeb@calvia.com


(IMEB)

Esta Presidencia en base a sus atribuciones en materia de organización, que así se indica en el art. 22 de los 

estatutos del IMEB,

RESUELVE

1. Adjudicar la ayuda económica a las siguientes personas, con indicación de la modalidad de estudios e 

importe correspondiente

APELLIDOS NOMBRE DNI MOD IMPORTE
Artigao Villalba Neus ***7016** A 200€
Benejam Cerezuela Vanesa ***4498** A 200€
Bigas Parada Iker ***3209** A 200€
Brito Rico Keyla ***1254** A 200€
Carmichael Higham Alexander ***0887** A 200€
Correa Bailon Lucia ***7265** A 200€
Cortina Jiménez Diego ***1174** A 200€
Delgado Galera Adrian ***8991** A 200€
Ferrer Pesenti Maela ***7866** A 200€
Fleetham John Sebastian Stephen ***8532** A 200€
Garcia Grauches Carlos ***9196** B 400€
Gijon Mas Alvaro ***7104** A 200€
Gimenez Garcia Martina ***7280** A 200€
Ianni Rivera Blas ***3518** A 200€
Jimenez Velasco Adrian ***6195** A 200€
Lopez Aquilano Roberto ***9158** A 200€
Mansukhani Jethani Karuna ***6480** A 200€
Martin Salom Joan ***1444** A 200€
Martínez Alzamora Blai ***9714** A 200€
Mir Matas Joan Miquel ***3268** A 200€
Muir Alvarez Chloe Ann ***9289** A 200€
Puerto Martin Miriam ***9128** A 200€
Rey Garcia Pau ***7058** A 200€
Reyes Garcia Paula ***6624** A 200€
Roces Sole Berenice ***9065** A 200€
Serra Gorrotxategi Aritz ***9702** A 200€
Suarez Molina Alex ***2676** A 200€

Pág. 2 de 4



Àrea:
Institut Municipal d'Educació i Biblioteques IMEB
Unitat:
Institut Municipal d'Educació i Biblioteques IMEB

Document:
01919I02O3
Expedient:

Data:
23-10-2025 13:11

Codi de Verificació:
²00235N0N725S38020TKKv»
²00235N0N725S38020TKKv»

00235N0N725S38020TKK
Assumpte: Adjudicacion ayuda economica ciclos formativos 25/26 
FIR$INT_AYT

2.- Excluir del proceso las siguientes solicitudes que no cumplen con los requisitos establecidos en las bases con 

indicación de los motivos.

APELLIDOS NOMBRE DNI MOTIVO EXCLUSIÓN
Bouya Ahmed Amama ***8522** No presenta documentación requerida
Cerreto da Silva Alvaro ***8974** No cumple art. 3.8 de las bases
Corvillo Bauzà Toni ***1293** No cumple art. 3.8 de las bases
Duran Cendon Alejandro ***8597** No presenta documentación requerida
Garcia Jimenez Pablo ***8444** No presenta documentación requerida
Grau Castillejos Carlos ***9740** No cumple art. 3.8 de las bases
Hernández Soldevilla Victor ***7081** No cumple art. 3.8 de las bases
Ingargiola Donato ***3007** No presenta documentación requerida
Majaron Cacitti Tomas ***9212** No presenta documentación requerida
Martinez Garcia Alba Maria ***6515** No cumple art. 3.8 de las bases
Pujol Castilla Marta ***1200** No cumple art. 3.4 de las bases
Simon Nares Jorge ***8915** No cumple art. 3.8 de las bases
Valderrama Arguedas Alannys Alexandra ***0871** No presenta documentación requerida

3.- Aceptar la renuncia presentada

APELLIDOS NOMBRE DNI
Teix Marcos Lucía ***6827**

4.  Tramitar  el  pago de la subvención a las personas adjudicadas,  siendo el  importe total  adjudicado en esta 

convocatoria de 5.600€  (cinco mil  seiscientos  euros), que se financiará con cargo a la partida presupuestaria 

correspondiente de los Presupuestos Generales del IMEB para el año 2025. Los pagos se realizarán según lo 

establecido en las bases reguladoras.

C/ Julià Bujosa Sans, batle, 1. * 07184 * Calvià. Illes Balears * Tel. 971 139 139 * A/e: imeb@calvia.com 

Pág. 3 de 4

mailto:imeb@calvia.com


5. Liberar el importe restante de la convocatoria de 4.400€

6. Exponer la presente resolución en la página web municipal www.calvia.com 

Interposición de recursos

Contra esta resolución, que no agota la vía administrativa, se puede interponer recurso de alzada ante el Alcalde-

Presidente  de  la  Corporación,  en el  plazo  de  un mes a  contar  desde la  notificación,  de conformidad con lo 

dispuesto en el artículo 121 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las 

administraciones  públicas,  sin  perjuicio  de  que  pueda  presentarse  cualquier  otro  recurso  que  se  considere 

pertinente. El recurso debe presentarse en el Registro General de este Ayuntamiento, en el registro del IMEB, o en 

las dependencias y medios a que se refiere el art. 16.4 de la ya citada Ley 39/2015.

La Presidenta del IMEB

Isabel Bonet Saum

 

En Calvià, a la data de la signatura electrònica.

Pág. 4 de 4


		2025-10-23T15:57:30+0200
	43036304S MARIA ISABEL BONET (R: Q0700491D)
	Presidenta del IMEB




